banyak menyumbangkan pemikiran terhadap ilmu ekonomi, justru ketika Eropa

berada dalam "Abad Kegelapan ", jauh sebelum kelahiran buku Adam Smith.

Siddiqi (1992) telah mencoba mengidentifikasi sejarah pemikiran ekonomi

Islam dalam tiga tahap. Tahap pertama, yaitu empat setengah abad setelah Hijrah

(sampai tahun 1058M/450H), tradisi intelektual muslim ditandai dengan

munculnya para pelopor hukum Islam (fuqaha), yang diikuti oleh para ahli sufi

dan ahli filsafat Islam. Tahap kedua, antara tahun 1058-1446M, merupakan fase

perkembangan pemikiran ekonomi Islam. Saat ini dilatarbelakangi dengan